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W
spółczesne instalacje centralnego ogrzewania współpracujące z nowo-

czesnymi kotłami gazowymi lub olejowymi powinny być wyposażone 

w grzejniki o małej pojemności wodnej, a tym samym małej bezwładno-

ści cieplnej. Umożliwia to szybki rozruch instalacji c.o. i szybką reakcję 

na zmianę warunków pracy, czego konsekwencją jest oszczędność energii cieplnej. 

Warunki te spełniają produkowane przez koncern Buderus grzejniki stalowe płytowe 

typu Logatrend K-Profi l, VK-Profi l, K-Plan, VK-Plan. Grzejniki takie przekazują dużą 

część ciepła poprzez promieniowanie, które jest zdrowsze i przyjemniejsze dla czło-

wieka. Grzejniki jednopłytowe przekazują około 70 % ciepła przez promieniowanie, 

a resztę – przez konwekcję. Przez ograniczenie konwekcji grzejniki nie powodują 

przenoszenia kurzu szkodliwego dla ludzi.
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Płyty grzejne grzejników rodzaju Logatrend K-Plan, VK-Plan wykonane są z dwóch blach stalowych: jednej profilo-

wanej oraz drugiej gładkiej, zgrzewanych liniowo. Płyty grzejne grzejników Logatrend K-Profil, VK-Profil wykonane są 

natomiast z dwóch jednakowo profilowanych blach stalowych. Oba rodzaje grzejników w zależności od typu posia-

dają elementy konwekcyjne z profilowanej blachy stalowej. Elementy te są zgrzewane punktowo z płytami grzejnymi. 

Zarówno płyty grzejne, jak i elementy konwekcyjne wykonane są z blachy stalowej, głęboko tłoczonej, walcowanej 

na zimno wg DIN EN 10130. Boki i góra grzejników są obudowane osłonami z blachy. Zastosowany w grzejnikach  

Logatrend system zamocowania umożliwia montaż tego samego grzejnika z doprowadzeniem przewodów z prawej 

lub lewej strony.

Pokrycie ochronne grzejników wykonywane jest w następujących etapach procesu produkcyjnego: 

-

Grzejniki Logatrend K-Plan i K-Profil posiadają cztery króćce z gwintem wewnętrznym G ½”, umieszczone w górnej  

i dolnej części obu ich boków. Umożliwiają one podłączenie grzejników do tradycyjnie wykonywanych układów insta-

lacji. Jeżeli natomiast projekt przewiduje prowadzenie przewodów doprowadzających czynnik grzewczy w posadz-

ce, należy zastosować grzejniki typu Logatrend VK-Plan i VK-Profil. Grzejniki te wyposażone są w zespół montażowy 

składający się z dwóch króćców z gwintem zewnętrznym G ¾”, zlokalizowanych w dolnej części grzejników. Zespół 

montażowy jest zintegrowany z zaworem regulacyjnym.
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Zmiany nastaw można dokonywać na czynnej instalacji.

Logatrend K-Profi l, VK-Profi l

Logatrend K-Plan, VK-Plan

technika

W zależności od liczby płyt i elementów konwekcyjnych rozróżnia się następujące typy grzejników:

Wszelkie dane potrzebne do zaprojektowania instalacji c.o. zawarte są w katalogu fi rmy Buderus. Sprawdzenie 

szczelności każdego wyprodukowanego grzejnika odbywa się przed malowaniem za pomocą sprężonego powie-

nego każdy grzejnik pakowany jest w folię termokurczliwą z zabezpieczeniem – narożnikami osłaniającymi. Następnie 

grzejniki układane są na paletach i zabezpieczane plastikową taśmą wiążącą. Folię termokurczliwą należy zrywać do-

piero po zakończeniu prac budowlanych i instalacyjnych. Grzejniki Logatrend dostępne są w każdym z 15 oddziałów 

i biur handlowych fi rmy Buderus w Polsce.


